

Handläggare
Madeleine Peatt
Telefon: 08-508 21 506

Till
Älvsjö stadsdelsnämnd
2018-03-22

Mer kultur för äldre

Svar på remiss från kommunstyrelsen om motion från Jonas Naddebo med flera (C)

Förvaltningens förslag till beslut

1. Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.
2. Paragrafen justeras omedelbart.

Eva Frykler
Tillförordnad stadsdelsdirektör

Sammanfattning

Förvaltningen ställer sig positiv till förslaget om en utökad samverkan med den civila kultursektorn. Förvaltningen anser att äldreförvaltningen bör samordna och hålla ihop arbetet med att skapa och utforma kontaktytorna till den civila kultursektorn. Förvaltningen ser även behov av att inventera tillgängliga lokaler för att möjliggöra samarbetet.

Bakgrund

Stadsdelsnämnden har på remiss från kommunstyrelsen fått en motion om mer kultur för äldre. Motionen är skriven av Jonas Naddebo med flera (C).

Remissvaret ska ha kommit in till kommunstyrelsen senast 21 mars 2018 men förvaltningen har fått anstånd till 23 mars.

Ärendet

I sin motion om mer kultur för äldre vill Jonas Naddebo med flera (C) öka äldres tillgång till kultur genom ett nära samarbete mellan det civila samhället och stadens äldreomsorg. Enligt motionärerna står många samlingslokaler oanvända under stor del av dygnet på stadens äldreboenden. Om dessa lokaler kan användas som

relokaler för olika typer av kulturutövande kan boende på äldreboendet kostnadsfritt ta del av kulturen. För att förverkliga detta behövs fler kontaktytor skapas till den civila kultursektorn, enligt motionärerna som föreslår att kommunfullmäktige beslutar:

- att uppdra åt Äldrenämnden tillsammans med stadsdelsnämnderna att skapa kontakt och förmedla utbyte mellan den civila kultursektorn och stadens äldreomsorg med syfte att öka äldres tillgång och kultur.
- att uppdra åt Äldrenämnden, tillsammans med stadsdelsnämnderna samt Micasa Fastigheter i Stockholm AB, att inventera tillgängliga lokaler för potentiella relokaler till den civila kultursektorn.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom verksamhetsområdet äldre, funktionsnedsatta och socialpsykiatri. Ärendet har behandlats i pensionärsrådet och förvaltningsgruppen 15 mars 2018.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen ser att genom ett närmare samarbete mellan det civila samhället och stadens äldreomsorg finns möjlighet att öka äldres tillgång till kultur och ställer sig därför positiv till förslaget om en utökad samverkan.

Förvaltningen anser att det är viktigt att erbjuda olika typer av kulturaktiviteter till våra äldre, vilket också sker idag genom bland annat verksamheter som Älvsjöträffen och Långbrobergs aktivitetscenter. Även stadsdelens vård- och omsorgsboenden erbjuder kulturaktiviteter. Dessa insatser skulle dock kunna kompletteras med ett ökat utbud av och tillgång till musik- och kultur. Äldreförvaltningen skulle kunna samordna och hålla ihop det stadsövergripande arbetet med att skapa och utforma kontaktytor.

Inför ett eventuellt samarbete bör goda samarbetsformer tas fram och säkerhetsaspekten belysas.

Vid ett samarbete är det viktigt att ta reda på vilka önskemål och intressen de äldre har och vad de efterfrågar när det gäller teman och genomförande. Förvaltningen vill också lyfta fram vikten av att det i sammanhanget görs en analys av eventuella skillnader i önskemål hos kvinnor respektive män och att hänsyn tas till dessa vid ett samarbete. Om stadens äldreboenden ska erbjuda sina lokaler

till olika typer av kulturutövning bör utgångspunkten vara en jämn fördelning av tider mellan kvinnor och män samt flickor och pojkar.

Förvaltningen ser behov av att inventera tillgängliga lokaler för att möjliggöra samarbetet.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Bilaga

Motionen